
COMMONS
I ncorne TUer Tax Act

Mr. ILSLEY: The hion, gentleman does
flot havce to make inquiries as to where hie is
working or whether hie is working for othcrs
or not. Hie attends to biis own knitting. If
hie is paying that man at the rate of $1,200 a
year lie must dcduct.

Mr. ESLJNG: Does the employer deduct
both the normal tax and the graduated tax,
or onîxy one?

Mr. JLSLEY: Both under this.

Mr. ESLJNG: What assurance can the
employer give the ernployeo wbio disputes bis
rigbt to colleet? Thiat is to say, xwbo decides
the controversy as to xvhetlier lie is rerciving
$660 a year or net? Furitlicr, will there
not be a repetition of existing conditions in
regard to the defeace tax, whichi was collected
under sijitila cit cunistanes? Does tle min-
iter know how muci defence tax w-as
collected unde- siaxîlar conditions, w-bich lias
not ye bfIeen t-efiiia!ed? 1 can readily sce tliat
it is imnpossible for the departnient to know,
for flie reason tliat in conhlcclion itifi tLese
taxes whîch w-cie iledlicited froini prtons uho
w'cre not h-dule Ie taxation there was no
incoîine icturn. I t sc eni to me if is onlv just
te tlie goveronîcuet to advertise the' fart tliat
whiere lefence txswere collei-fcd during the
past ycar from tbo.ýü wlîe vere flot hiable for
soûl taxation they mnay apjîly te the gai-cm-
ment. I iniglî t say thiat the govýeramient
to-day lias S23 w hichi I paid to persona and
passcd on to tlic gox croment, whicli persons
wec not hiable for the tax. But tlicre are so
many people w-ho (Io not lknow tliat fuis ta-x
ia refiinîablc.

Mr. ILSLEY: Tiiere wcre 47,000 refonds in
the last fiscal year in connection witlî the
national defenie tax, and tIc amounit of
national (lefence tax collected w-as $107,000,000.
Tiiere may be some ragged ends about it, but
it was a pretty successful tax and pretty
widely accepteil. Wlien the tax ivas intro-
duccd in the bouse a gi-cat many lion.
members t-aise(l diflicfflties about janitors and
riersons receîving tips and persons hired for
an liour or two c\very wcck, and one mighît
lave becomne disî-oiiraigid about introducing
suchi a tax. Wi' also heard about the
impossibility of ccc r clîccking refonids. But
the fact that w-e colhectcd S107,000,000 in the
last ycar and made 47,000 refunds shows that
both the rcfund systcmi and the taxation
system have somte mieria.

Mir. CÂSTLEDEN: Has the minister any
figures to show how many cases tlhere are of
peophe wxho paiui tlie tax wbuse income was
less than S660?
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Mr. JLSLEY: One could not have such
figures.

Mr. CASTLEDEN: In how many of the
47,000 cases of refund were people receiving
less than $660?

Mr. JLSLEY: Some of them may bave
been refonds of overpaymcnts ratIer than
refonds te persons who were not hiable,

Section agreed to.

Section 32 agreed to.

On sec-tion 33-Coming into force,

Mr. ILSLEY: This section is net cf much
pulic infci-e-t,- It is î'atlîcr a dryV setioni. If
mlakes prouvion for the coming into for ce of
vaious sections of the ne:isue, but theu-c
vas a lith-e mislake in diraw-ing it up1. 1 will
liand ;t f0 the Cliairman.

Mi-. GILLIS: I asked the Minister of
National Revenue this afternoon if hie could
gîx-e soine ide-a of what system hîad heen
adlteil with regard te collecing the tax at
flue source for the refundable portion of the
iiuu-onuc fax, anI lie a-ked te lave thîe matter
hefLu ntil te -niglîf when some explanation

wiiuhd ho given.

Mcr GII3SON: Tbat is in regard te dedue-
fions lîeld fromn the emplovee. T'le employce
w ihl be î',ked te file witb lus employer a
-'taiement shewîng w-bat ameutnts lie claims
te ho paying cither on insutance prermiums, on
capital payments on morfgages, er te tbe
suhuranoiatien or pension fond. The employer
will biauc a hîst ,hom-iiig(, first, t he u (cous
rates of w-ages-and the tax is applicable te
those rates of wages-also the total amount
of the refundable portion of the tax at that
rate. Conseqtuently, w-hcn the employee files
xitb biis employer a statement sbowuing the
ameuint bie dlaims te be paying, if it is equal
te or less than the amount of the refundable
portion the employer will deduet, that from
the amneunt hie bas witbbheld and make that
alloxcance i o th lecmploYeu', Tlien. as the cm-
plo.vee doe" net file wxitîx the employer bis
actîial rbcuuho just gîxe.s thec statement, at
tlîe end of tlie 3'c r w'lien he files flue ini'eme
tax rteuirn the emnhlox' r wilh scnd te the
lcpartmcint a statement w-ith the actual
re-eipts for' tliese payments.

Mr. NOSEWORTHY: With regard te the
exemption for principal payments on mortgage,
is it understood. that the mortgage must be
registered in the taxpayer's own namne, or may
if he registered in bis wife's naine?

Mr. GIBSON: If must be registered in
bis own name.


